
SPRAWOZDANIE
STAROSTY BRZESKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 roku

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.              
z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815), przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2019 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zwana dalej „Komisją” powołana została w celu 
realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 
zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

1. W roku 2019 Komisja funkcjonowała w następującym składzie:

1) Andrzej Potępa – Starosta Brzeski – Przewodniczący Komisji;

2) Mieczysław Chałasa - Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zarządzania Kryzysowego                  
w Brzesku;

3) Piotr Strojny – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku;

4) Wacław Daniec – Zastępca  Komendanta Powiatowej Policji w Brzesku;

5) Paweł Matura – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Brzesku;

7) Małgorzata Ostrykiewicz - Naczelna Pielęgniarka Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej       
w Brzesku;

8) Piotr Leśniak - Prokurator Rejonowy w Brzesku;

9) Dorota Żak - Dyrektor Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Brzesku. W okresie 
sprawozdawczym Komisja odbyła posiedzenie w dniu 06 sierpnia 2019 r. W trakcie posiedzenia 
omówiono:

1. Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Brzeskiego za I półrocze 2019 r.

2. Ocenę stanu przeciwpożarowego na terenie Powiatu Brzeskiego za I półrocze 2019 r.

3. Ocenę stanu Sanitarno-Epidemiologicznego na terenie Powiatu Brzeskiego za I półrocze 2019 r.

4. Ocenę stanu weterynaryjnego na terenie Powiatu Brzeskiego za I półrocze 2019 r.

5. Informację Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brzesku na temat 
bezpieczeństwa pacjentów i personelu za I półrocze 2019 r.

6. Wnioski i sprawy bieżące.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 marca 2020 r.

Poz. 2184



I.     Komendant Powiatowy Policji w Brzesku przedstawił stan bezpieczeństwa publicznego na terenie 
Powiatu Brzeskiego. Zgłoszone zdarzenia przestępcze (z wyłączeniem zdarzeń drogowych) w pierwszym 
półroczu 2019 r. Odnotowano zdarzeń 414 jest to tendencja spadkowa                          w porównaniu do 
pierwszej połowy 2018 r. o -4,4 %. Ujawnionych wykroczeń - 5100, liczba wykroczeń zakończonych 
nałożeniem mandatu karnego - 874, liczba wykroczeń zakończonych skierowaniem wniosku o ukaranie do 
sądu - 621, liczba wykroczeń zakończonych pouczeniem - 3288, liczba wykroczeń w których odstąpiono od 
skierowania wniosku o ukaranie do Sądu - 317, wykroczenia popełnione przez osoby nieletnie - 1. Zdarzenia 
drogowe. W I półroczu 2019 r. zaistniały 3 wypadki z udziałem pieszych, co stanowi 5,3% ogółu wypadków. 
W każdym                      z 3 przypadków przyczyną  zdarzenia było nieostrożne wejście pieszego przed 
jadący pojazd. Przestępczość struktura i wykrywalność. Przestępczość ogólna -  przestępstwa stwierdzone                 
w I półroczu 2019 r.  - 1101, wykrywalność Komendy Powiatowej Policji w Brzesku - 90,9%. Przestępczość 
kryminalna - przestępstwa stwierdzone w I połowie 2019 r.  - stwierdzone - 933, wykrywalność - 91,8%, 
przestępczość gospodarcza - postępowania wszczęte 98, przestępstwa stwierdzone 118. Przestępczość 
narkotykowa: postępowania wszczęte 13, przestępstwa stwierdzone - 571. Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji, stan bezpieczeństwa Powiatu ocenił jako dobry.

II.     Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku. Krajowy System Ratowniczo 
Gaśniczy jest podstawowym narzędziem służącym do realizacji zadań ratowniczych na obszarze powiatu 
w czasie pożaru, klęski żywiołowej lub likwidacji innych miejscowych zagrożeń. W I półroczu 2019 r. na 
terenie Powiatu Brzeskiego odnotowano łącznie 129 pożarów, miejscowe zagrożenia - 704, fałszywe alarmy 
- 15. Zestawienie pożarów  oraz miejscowych zagrożeń z podziałem na rodzaje obiektów w I półroczu 
2019 r. - Pożary w; obiektach użyteczności publicznej - 0, mieszkalne - 41, produkcyjne - 6, magazynowe - 
5, środki transportu - 27, lasy - 7, uprawy/rolnictwo - 71, inne obiekty - 35. Działania ratowniczo-gaśnicze 
jednostek ochrony przeciwpożarowej Powiatu Brzeskiego w I półroczu 2019 - ilość zdarzeń; Borzęcin - 72, 
Brzesko - 281, Czchów - 110, Dębno - 162, Gnojnik - 120, Iwkowa - 16, Szczurowa - 87. Powiat łącznie: 
848 zdarzeń.  Czynności kontrolno-rozpoznawcze - na terenie Powiatu Brzeskiego za                  I półrocze 
2019 r. przeprowadzono łącznie 69 kontroli. Obiekty użyteczności publicznej                       - 39 kontroli, 
obiekty zamieszkania zbiorowego - 3, mieszkania wielorodzinne - 8, produkcyjne                      
i magazynowe - 14, lasy - 4. Działalność zapobiegawczo-informacyjna i popularyzacyjna. W 2019 r. 
funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno-rozpoznawczych, realizując zadania w zakresie poprawy stanu 
bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Brzeskiego prowadzili prewencyjne działania związane 
m.in. z następującymi zamierzeniami oraz akcjami: „Bezpieczne zimowisko”, „Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej", ”Bezpieczne Wakacje” „Wypalanie traw", "Dni ochrony przeciwpożarowej - otwarte 
strażnice". Na stronie internetowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży w Brzesku, oprócz bieżących 
informacji i danych statystycznych, zamieszczane są materiały edukacyjno-informacyjne dotyczące 
prowadzonych akcji. 
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III.     Ocena stanu Sanitarno-Epidemiologicznego w Brzesku. Sytuacja epidemiologiczna zachorowania na 
poszczególne choroby. Choroby zakaźne: salmonelloza – 6, zakażenia rotawirusowe - 135, biegunka 
i zapalenie żołądkowo-jelitowe o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu - 218, WZW typu B - 3, WZW 
typu C - 2, Gruźlica - 3, Bolerioza - 26, Ospa Wietrzna - 327, profilaktyka wścieklizny - 29, grypa 
i zachorowania grypopochodne - 17.720, świnka -1. W I półroczu 2019 r. przeprowadzono 49 kontroli 
sanitarnych podmiotów leczniczych. W skontrolowanych obiektach nie stwierdzono rażących zaniedbań 
mogących zagrażać zdrowiu pacjentów. Szczepienia ochronne - podstawowa profilaktyka chorób zakaźnych, 
na terenie Powiatu Brzeskiego znajduje się 26 punktów szczepień, wszystkie poddane zostały kontrolom, 
kontrole nie wykazały nieprawidłowości.  Nadzór nad jakością wody – Nadzorem PPIS w Brzesku objętych 
jest: 11 wodociągów publicznych, wodociąg zakładowy „Carlsberg”, 8 studni publicznych, miejsce 
wykorzystywane do kąpieli – „Chorwacja” w Czchowie, Kryta Pływalnia w Brzesku. Do 30.06.2019 r. 
ogółem pobrano 95 próbek wody do badań bakteriologicznych oraz do badań fizykochemicznych, wydano 
5 decyzji o braku przydatności wody do spożycia, ze względu na mikrobiologiczne zanieczyszczenie wody -  
małe wodociągi oparte na studniach. Nadzór nad obiektami użyteczności publicznej – w I półroczu 
2019 roku przeprowadzono 154 kontrole m.in. gabinetów kosmetycznych, zakładów fryzjerskich, odnowy 
biologicznej i tatuażu. Nieprawidłowości stwierdzono w 2 zakładach. Wydane zostały decyzje zarządzające 
i płatnicze, nałożono mandaty karne. Nadzór nad obiektami żywieniowo-żywnościowymi – w I połowie 
2019 roku przeprowadzono 313 kontroli sanitarnych w obiektach żywieniowo-żywnościowych, w tym 
40 interwencji. W I półroczu 2019 roku przeprowadzono 21 kontroli w związku z wnioskami klientów na 
niewłaściwą jakość zdrowotną środków spożywczych oraz zły stan sanitarny obiektów w licznych 
przypadkach wnioski były zasadne w związku z czym wszczęto postępowanie administracyjne zakończone 
decyzjami z nakazami usunięcia nieprawidłowości. W placówkach handlowych pobrano do badania 
w ramach urzędowej kontroli 95 próbek środków spożywczych i kosmetyków (liczba zakwestionowanych 
próbek – 3). Nadzór nad zakładami pracy – do połowy 2019 r., przeprowadzono – 111 kontroli. 
Skontrolowano 108 zakładów pracy. Wydano 10 decyzji administracyjnych dotyczących poprawy warunków 
pracy. W 10 zakładach pracy na stanowiskach pracy na których występuje narażenie na czynniki 
rakotwórcze – czynniki chemiczne oraz pył drewna twardego ogółem zatrudnionych jest 195 osób, w 8 
zakładach stwierdzono również przekroczenia najwyższych dopuszczalnych stężeń lub natężeń czynników 
szkodliwych dla zdrowia. Przekroczenia dotyczyły narażenia na hałas (205 osób), mangan (3 osoby). 
Choroby zawodowe – do połowy 2019 roku przeprowadzono ogółem 6 postępowań dotyczących chorób 
zawodowych. Wydano 2 decyzje ws. rozpoznania choroby zawodowej. Nadzór nad placówkami nauczania 
i wychowania – do połowy 2019 roku przeprowadzono w ramach bieżącego nadzoru 126 kontroli 
w placówkach nauczania i wychowania. Wydano 8 decyzji dotyczących poprawy warunków w jakich 
przebywają dzieci i młodzież, większość decyzji dotyczyła poprawy warunków sanitarnych w obrębie sal 
gimnastycznych i szatni.  Nadzór sanitarny – w ramach zapobiegawczego nadzoru sanitarnego dokonano 
12 odbiorów obiektów budowlanych (przekazywanych do użytkowania), wydano łącznie ponad 40 opinii, 
uzgodnień stanowisk itp., przeprowadzono 35 kontroli w ramach prowadzonych postępowań. Działania 
realizowane w I półroczu 2019 r.  Światowy Dzień Zdrowia, Światowy Dzień bez Tytoniu, Obchody 
Europejskiego, Obchody Europejskiego Dnia Szczepień Ochronnych, Konkurs pod patronatem Starosty 
Brzeskiego pn. „Szczepienia działają” dla dzieci ze szkół podstawowych i klas gimnazjalnych. Na podstawie 
przedstawionych informacji Państwowy Powiatowy Inspektor sanitarny ocenia stan sanitarny Powiatu 
Brzeskiego w I połowie 2019 roku jako dobry.
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IV.     Inspekcja weterynaryjna w Brzesku. Inspekcja Weterynaryjna realizuje zadania z zakresu ochrony 
zdrowia oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia ochrony zdrowia 
publicznego. W ramach tego zadania w roku 2019 wykonano następujące czynności: w celu zapobiegania 
wściekliźnie u zwierząt przeprowadza się szczepienia zapobiegawcze. Co roku zgodnie z prawem 
szczepienia podlegają wszystkie psy powyżej 3 miesięcy życia. Do końca czerwca 2019 r. zaszczepiono na 
terenie Powiatu Brzeskiego 8057 psów i 93 koty w 6793 gospodarstwach. Objęto również ochronnym 
szczepieniem przeciwko wściekliźnie lisy dziko żyjące. Szczepienie wykonuje się poprzez zrzuty 
szczepionki z samolotu na wiosnę i na jesień. W bieżącym roku przeprowadzono zrzut szczepionki 
w terminie od 4 do 13 kwietnia 2019 r. oraz wyłożono ręcznie szczepionkę w wyznaczonych punktach 
z udziałem myśliwych, którzy wykładają szczepionkę w pobliżu miejsc bytowania. Każdorazowo inspektorat 
powiadamia Urzędy Gmin                   o terminie przeprowadzania szczepień, dostarcza materiały 
informacyjne zwraca się z prośbą                   o powiadomienie ludności o przeprowadzanym szczepieniu. 
Ponadto Powiatowa Inspekcja Weterynarii w Brzesku monitoruje na bieżąco przypadki podejrzenia 
wystąpienia wścieklizny u zwierząt. Podjęto działania w celu zabezpieczenia przed groźną chorobą-BSE. 
Badaniami kontrolnymi w kierunku wykrywania gąbczastej encefalopatii bydła objęte są wszystkie sztuki 
ubitego bydła powyżej 108 miesięcy życia oraz poddane ubojowi z konieczności i padłe powyżej 
30 miesięcy życia. Badania kontrolne zakażeń zwierząt. W ramach tego zadania w 2019 roku wykonano 
następujące czynności: W celu wykrywania, zapobiegania i likwidacji ognisk chorób zakaźnych u zwierząt 
Inspekcja Weterynaryjna zleciła do wykonania prywatnie praktykującym lekarzom weterynarii badania 
monitoringowe 1/5 stad (gospodarstw) z terenu powiatu w kierunku gruźlicy bydła, enzootycznej białaczki 
bydła i brucelozy bydła oraz 5% pogłowia owiec i kóz. Do końca czerwca 2019 r. przebadano:

- w kierunku gruźlicy bydła odczynem tuberkulinowym zbadano 1375 szt. bydła w 159 gospodarstwach, 
w 8 miejscowościach, wyników dodatnich nie stwierdzono.

- w kierunku brucelozy bydła zbadano 761 szt. bydła w 129 gospodarstwach,

- w kierunku brucelozy zbadano 21 kóz w 21 gospodarstwach,

- w kierunku brucelozy zbadano 45 owiec w 33 gospodarstwach,

- w kierunku enzootycznej białaczki zbadano 761 szt. bydła w 129 gospodarstwach, wszystkie                   
z wynikiem ujemnym. Na polecenie Małopolskiego Lekarza Weterynarii pobrano próby do badań 
monitoringowych w kierunku następujących chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu:

- pryszczyca bydła - 5 szt., klasyczny pomór świń (dziki), - 33 szt., choroby pęcherzykowej świń            – 
5 szt., wścieklizny lisów wolnożyjących – 23 lisy, Wszystkie pobrane próbki – ujemne.
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V.     Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brzesku na temat 
bezpieczeństwa pacjentów i personelu szpitala.  Statutowym celem działania SP ZOZ w Brzesku jest 
udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia 
oraz innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia począwszy od podstawowej opieki 
zdrowotnej, lecznictwa stomatologicznego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, lecznictwa szpitalnego do 
interwencji zespołów ratownictwa medycznego. Główna działalność Zespołu prowadzona jest w kompleksie 
budynków zlokalizowanych w Brzesku przy ul. Kościuszki 68. Ponadto ambulatoryjne świadczenia 
zdrowotne udzielane są w Ośrodkach Zdrowia w: Woli Dębińskiej, Jadownikach i Uszwi.  Szpital udziela 
świadczeń zgodnie z wymogami określonymi w umowach zawartych na udzielanie świadczeń zdrowotnych 
z Narodowym Funduszem Zdrowia.  Warto podkreślić fakt, że realizacja świadczeń zdrowotnych w dużym 
stopniu jest ograniczana przez nakładane przez płatnika limity na świadczenia. Liczba udzielanych 
świadczeń w placówce obrazuje skalę zagrożeń z jaką mieliśmy  do czynienia w pierwszym półroczu 2019 r. 
W pierwszym półroczu 2019 r. (stan na 30.06.2019 r.) w oddziałach szpitalnych stacjonarnych 
hospitalizowano 6329 pacjentów. W SOR udzielono 9432 (średnio  52 porad dziennie) porad nie kończących 
się hospitalizacją. W ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i POZ udzielono  124461 porady 
lekarskich, w ramach nocnej i świątecznej opieki medycznej udzielono 5598 porad, (co razem daje średnio 
718 porad na dobę). W ciągu doby w szpitalu przebywa średnio 200 hospitalizowanych osób w oddziałach 
stacjonarnych oraz 740 osób, którym udzielane są świadczenia ambulatoryjne. Ciągłość świadczeń zapewnia 
1018 pracowników.  SP ZOZ posiada 4 zespoły ratownictwa medycznego (3P i 1S), oraz zespół transportu 
między - szpitalnego działający 24 godziny na dobę i jeden zespół transportu sanitarnego działający od 8 - 
17. Prawidłowa dyslokacja zespołów (Brzesko, Szczurowa, Czchów) zabezpiecza obszar Powiatu i zapewnia 
czas dotarcia zespołu ratownictwa medycznego do miejsca zdarzenia zgodnie z wymogami ustawy o PRM.  
Zespoły ratownictwa medycznego i SOR stanowią elementy systemu ratownictwa medycznego w powiecie. 
Zapewnienie bezpieczeństwa pacjentom oraz pracownikom jest jednym z podstawowych zadań SP ZOZ 
w Brzesku.

VI.  Komisja przy współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizuje i wdraża w życie 
zadania z zakresu bezpieczeństwa, co ma istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu. 
Sposób funkcjonowania i zakres merytoryczny omawianych tematów przyczynia się do wzmocnienia 
współpracy służb działających w granicach administracyjnych powiatu Brzeskiego.   

 
Starosta Brzeski

Andrzej Potępa
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